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Záverečný účet obce Klokočov za rok 2023 

 

 

1. Rozpočet obce na rok 2023 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2023. 

Obec v roku 2023 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách  územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2023 bol zostavený ako vyrovnaný.  

Bežný   rozpočet   bol   zostavený   ako  prebytkový  a  kapitálový  rozpočet schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2023. Rozpočet obce bol 

schválený obecným zastupiteľstvom dňa 09.03.2023  uznesením č. 45/2023 

Zmeny rozpočtu:  

- prvá  zmena  schválená dňa 26.04.2023  uznesením č. 77/2023 

- druhá zmena schválená dňa 28.06.2023  uznesením č. 100/2023 

- tretia zmena  schválená dňa 21.09.2023  uznesením č. 121/2023 

- štvrtá zmena  schválená dňa 14.12.2022  uznesením č. 154/2023 

 

 

 

 

Schválený rozpočet obce v  € 

 

     

   

ROZPOČET SCHVÁLENÝ 

 

Príjmy celkom 2 565 389,69 

z toho :  

Bežné príjmy 2 231 474,77 

-bežné príjmy OÚ 2 182 225,86 

-bežné príjmy RO  49 248,91 

Kapitálové príjmy 50 864,60 

Finančné príjmy 283 050,32 

  

Výdavky celkom 2 565 389,69 

z toho :  

Bežné výdavky 2 132 695,19 

-bežné výdavky OÚ 945 746,69 

-bežné výdavky  RO 1 186 948,50 

Kapitálové výdavky 285 845,91 

Finančné výdavky 146 848,59 

 

 

OÚ -Obecný úrad 

RO -Rozpočtové organizácie ( ZŠ+(ŠJ, ŠKD), MŠ, CVČ) 



2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2023 v € 

 
Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

2 565 389,69 2 535 921,67 99,33% 

 

➢ Bežné príjmy - daňové príjmy 

  

Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

1 139182,02 € 1 106505,94 € 97,13% 

 

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

K 31.12.2023 boli obci poukázané prostriedky zo ŠR z výnosu dane z príjmov v sume                 

977 232,00  €, čo predstavuje prírastok o 35 469,00 eur v porovnaní s rokom 2022.  

b) Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných  52 771,69 € bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 45 649,55 €, čo je 

86,50 % plnenie. Z toho daňové príjmy z pozemkov boli v sume 18 786,01 €, dane zo stavieb 

boli v sume 26 213,64 €,  dane z bytov boli v sume 649,90  €.  

c) Daň za psa  1253,00 € 

d) Daň za užívanie verejného priestranstva  325,50 € 

e) Daň za ubytovanie  1212,00 € 

 

poplatok za komunálny odpad    75 145,56 

 

➢  Bežné príjmy - nedaňové príjmy  

  

Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

103 570,14 € 106 910,20 € 103,22% 

Z rozpočtovaných  103 570,14 €  bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 106 910,20€, čo je 

103,22 % plnenie. Prevažnú časť príjmov tvoria príjmy z poplatkov z prenájmu bytov a 

nebytových priestorov, poplatky za odber pitnej vody a správne poplatky, ktoré boli v sume  

5934,70 eur.  

príjmy z prenajatých pozemkov  207,98 

príjmy z prenajatých priestorov    5 185,00 

príjmy z prenajatých strojov , DKP  151,80 

správne poplatky        5 934,70 

cintorínske poplatky      1 228,26 

poplatok opatrov.služba                      1 237,60 

poplatok za poskytnutie služby                   354,10 

poplatok za odpadové nádoby              149,55 

príjmy z prenajatých bytov                37 866,01 

úroky z vkladov                                        ,00 

z náhrad poistného plnenia            ,00 

poplatok z odvodov z hazard. hier ,00 

z preddavkov 10 911,36 

za porušenie predpisov 1 456,38 

Vrátené neoprávnené prostriedky 5 400,00 

Za prebytočný hnuteľný majetok 30,00 

Vodárenské služby, odber 36 797,46 



➢ Bežné príjmy - ostatné príjmy / granty a transfery / 

  

Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

939 473,70 € 939 473,70 € 100% 

 

 

Obec prijala nasledovné granty a transfery: 

 

P.č. Poskytovateľ   Suma v € Účel  

1. MDVaRR SR 3 442,91 Stavebný poriadok 

2. Ministerstvo vnútra SR 749,10 Register a hlásenie obyvateľov 

3. Okresný úrad Čadca 434,50 Skladník CO 

4. Okresný úrad Žilina 643 542,00 

23 002,00 

Prenes. kompetencie ZŠ +SZP, Svp, LK 

asistenti učiteľa 

5. ÚPSVaR Čadca 34 620,30 Strava zdarma v školách, šk. potreby  

6. Ministerstvo  vnútra SR 4 320,77 Matrika 

7. ÚPSVaR Čadca 26 303,99 50 J 

8. Okresný úrad  Žilina 5 229,00 Vzdelávacie poukazy 

9. Okresný úrad Čadca 30 543,19 Refundácia mimoriadnych situácií 

10. Okresný úrad Čadca 3 999,89 SODB, VOĽBY, Referendum 

11. DPO SR 3 000,00 DHZ 

12. Transfer KŠÚ Žilina 12 236,00 Príspevok MŠ 

13. Fond na podporu umenia 1 500,00 Knižný fond 

14. ÚPSVaR Čadca 4 197,89 Chránené pracovisko 

15. MDVaRR SR   98,06 Miestne komunikácie CDPK 

16. Ministerstvo vnútra SR 32,40 Register adries 

17. MŠ SR 3 885,00 Príspevok na učebnice 

18. MŽP SR 251,20 Odpadové hospodárstvo 

19. ESF 8 663,42 Terénna OS  

20. Sponzorské 4 920,00 Výstavba drevených prvkov 

21. MF SR 43 739,18 Negatívne dôsledky inflácie 

22.. ŽSK 900,00 Revitalizácia námestia 

23.. Organizácia CR 5 170,00 Výstavba drevených prvkov 

24.. Ministerstvo školstva/Nivam 71 845,90 ZŠ, MŠ 

25.. Okresný úrad Čadca 2 847,00 Odídenci z UA 

 Spolu 939 473,70  

Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

 

➢ Príjmy  RO s právnou subjektivitou - ZŠ, MŠ, ŠJ, ŠKD, CVČ 

 
Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

49 248,91 49 116,91 99,73% 

 

Bežné príjmy z  poplatkov za materskú školu, školský klub, centrum voľného času,  príjmy 

základnej školy ,  réžiu od stravníkov školskej jedálne, ... 

 



➢ Kapitálové príjmy  

  

Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

50 864,60 50 864,60 100 

 

Kapitálový príjem vo výške 50 000 eur na vytvorenie priestoru na podporu socializácie a 

inklúzie. Z predaja pozemku vo výške  864,60 eur. 

 

 

➢ Príjmové finančné operácie 

  

Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

283 050,32 283 050,32 100 

 

Prebytok z roku 2022, zapojenie prostriedkov na úpravňu vody, dočerpanie bankového úveru 

z r. 2022,  zapojenie fondu údržby a opráv, prijaté zábezpeky. 

 

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2023 v € 

 

 

Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

2565389,69 2436446,04 94,97% 

 

 

➢ Bežné výdavky  

  

Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

945 746,69 924 872,42 97,79% 

 

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patria: 

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OÚ, OZ, matriky, opatrovateľskej služby,  

kontrolórky, pracovníkov na úseku miestneho hospodárstva, na úseku komunikácií. 

b) Poistné a príspevok do poisťovní. 

Patria sem odvody poistného z miezd pracovníkov za zamestnávateľa a z dohôd mimo 

pracovného pomeru. 

c) Tovary a služby 

Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OÚ, ako sú cestovné náhrady, elektrická 

energia, kúrenie, poštové a telekomunikačné služby, pohonné hmoty, poistenia dopravných 

prostriedkov, poistenie budov a majetku obce, inzercia, odmeny na základe dohôd mimo 

pracovného pomeru, bankové poplatky, kanc. materiál, čistiace prostriedky, náhradné diely  

dopravné, rutinná a štandardná údržba, odvoz a uskladnenie odpadov a ostatné tovary 

a služby.  



d) Bežné transfery 

TJ Slovan Klokočov: 9000eur, OZ Bimaček: 200eur, Zväz protifašistických bojovníkov: 

100eur, OZ Stella spei: 200 eur a Juventas: 354,87 eur 

 

 

Funkčná klasifikácia - program Rozpočet v € Skutočnosť v € 

1.1 Výdavky verejnej správy  339652,17 337837,16 

1.2 Zasadnutia org. obce, komisie  1800,00 1732,30 

1.3 Vnútorná kontrola 11520,75 10516,81 

1.4 Voľby, referendum 4194,97 4194,97 

2.1 Civilná ochrana  - sklad CO 434,50 0 

2.2 Ochrana pred požiarmi 9950,00 9005,59 

2.3 BOZP 800 800 

3.1 Bývanie - nájomné byty 30439,70 30035,34 

3.2 Verejné osvetlenie 29962,14 29987,41 

3.3 Miestne hospodárstvo 33416,28 33225,24 

4.1 Komunikácie, cestná doprava 204080,08 198497,29 

5.1 Odpad. hospodárstvo, triedenie,. 97058,21 97010,53 

6.1 Úprava cintorína 382,12 401,46 

6.2 Matričný úrad 4320,77 4320,77 

6.3 REGOB+Register adries 781,50 781,50 

6.4 Verejný rozhlas 2975,29 2969,36 

6.5 Stavebný úrad 8527,01 8502,82 

7.1 Dotácie z rozpočtu 9854,87 9854,87 

7.2 Kultúra a knižnica 20391,81 20058,01 

8. Rozpočtové organizácie (RO) Viď: podkapitola nižšie 

9.1 Opatr. služba v byte občana 11090,00 10891,49 

9.2 Starostlivosť o seniorov 3317,04 3310,80 

9.3 Strava v zš a mš 34620,30 24665,20 

9.4 Chránené pracovisko 16555,86 16394,09 

9.6 Pracovníci ÚPSVaR -  50J 28392,69 27803,62 

10.1 Obecný vodovod 41228,43 42075,79 

 

 

 

➢   Výdavky  RO s právnou subjektivitou – (ZŠ +ŠJ, ŠKD),  MŠ, CVČ  

 

Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

1186948,50 1099602,72 92,64% 

 

 

Skutočnosť čerpania jednotlivých organizácií k 31.12.2023 

7.1 Materská škola 193285,39 

7.2 Základná škola +ŠKD+ŠJ 860565,94 

7.5 Centrum voľného času 45751,39 

Spolu 1 099 602,72 

 
 



➢ Kapitálové výdavky  

  

Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

285 845,91 265 122,31 92,75 

 

Na PD bolo spolu vynaložených 14 025,00 eur. Kapitálové výdavky v sume 233 892 eur boli 

použité na rekonštrukciu úpravne vody.  

V uvedenom roku bolo ďalej doplnené verejné osvetlenie, vybudovaná drevená hojdačka 

a drobné práce na dobudovaní hasičskej zbrojnice. 

     

➢  Výdavkové finančné operácie  

  

Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

146 848,59 146 848,59 100,00% 

 

Splácajú  sa nasledovné úvery: úver na opravu ciest , úver eurofondy - preklenovací od Prima 

banky, úver na cesty z roku 2022 a úver na rekonštrukciu úpravne vody, 2 úvery zo ŠFRB na 

bytové domy na Hlaviciach a splátky modernizácie VO.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2023 

 

 
 

HOSPODÁRENIE OBCE 

 

SKUTOČNOSŤ 

K 31.12.2023 V EUR 

 

Bežné  príjmy spolu 2202006,75 
z toho : bežné príjmy obce  2152889,84 

              bežné príjmy RO 49116,91 

Bežné výdavky spolu 2024475,14 
z toho : bežné výdavky  obce  924872,42 

              bežné výdavky  RO 1099602,72 

Bežný rozpočet +177 531,61 

Kapitálové  príjmy spolu 50864,60 
z toho : kapitálové  príjmy obce  50864,60 

             kapitálové  príjmy RO ,00 

Kapitálové  výdavky spolu 265122,31 
z toho : kapitálové  výdavky  obce  265122,31 

              kapitálové  výdavky  RO ,00 

Kapitálový rozpočet  -214 257,71 
Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -36 726,10 
Vylúčenie z prebytku /357(384)/ 112397,25 
Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -149123,35 
Príjmy z finančných operácií 281092,10 

Výdavky z finančných operácií 146059,74 

Rozdiel finančných operácií +135032,36 

PRÍJMY SPOLU   2533963,45 

VÝDAVKY SPOLU 2435657,21 
Hospodárenie obce   98 306,26 
Vylúčenie z prebytku 112 397,25 

Úprava rozpočtového hospodárenia 14 814,05 

Upravené hospodárenie obce 723,06 

 

Schodok rozpočtu v sume  36 726,10 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 

a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a o úprave o nevyčerpané 

prostriedky v sume 112 397,25 €, bol vysporiadaný z finančných operácií. 

 

Zostatok finančných operácií bol použitý na vysporiadanie schodku v sume 149 123,35 €. 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu v sume 723,06 €. 

 

 

 



5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov 

 

 

1. Rezervný fond vo výške  32 346,84 eur 

2. Sociálny fond vo výške  4 717,79 eur 

 

 

Rezervný fond 

 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. Rezervný 

fond sa vedie na samostatnom bankovom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné 

zastupiteľstvo. 

 

              

Rezervný fond Suma v € 

ZS k 1.1.2023 331,21 

Prírastky - z prebytku hospodárenia 42 495,63 

               - ostatné prírastky   

               -  úprava rozpočtového hospodárenia    

                  a tvorby RF za minulé roky 

32 000,00 

Úbytky   - použitie rezervného fondu  42 480,00 

               - krytie schodku hospodárenia  

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2023 32 346,84 

 

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

 

Sociálny fond Suma v € 

ZS k 1.1.2023 5 064,31 

Prírastky - povinný prídel                2 539,40 

               - ostatné prírastky  

Úbytky   - príspevok na stravu, regenerácia                     2 885,92 

              - dopravné                            

              - ostatné úbytky                                                 

KZ k 31.12.2023 4 717,79 

 

 



6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2023  v  €  

 
 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2023 KZ  k  31.12.2023 

Majetok spolu 4 097 348,31 4 047 367,38 

Neobežný majetok spolu 3 662 815,72 3 788 864,31 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 879,22 258,58 

Dlhodobý hmotný majetok 3 174 541,35 3 301 210,58 

Dlhodobý finančný majetok 487 395,15 487 395,15 

Obežný majetok spolu 433 605,7 257 958,18 

z toho :   

Zásoby 19 295,63 8 744,21 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 0 

Dlhodobé pohľadávky 26 506,97 22 123,53 

Krátkodobé pohľadávky  25 570,03 32 463,39 

Finančné účty  362 233,07 194 627,05 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 

Časové rozlíšenie  926,89 544,89 

 

 

P A S Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2023 KZ  k  31.12.2023 

Vlastné imanie a záväzky spolu 4 097 348,31 4 047 367,38 

Vlastné imanie  1 318 171,24 1 265 523,24 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0 0 

Fondy 0 0 

Výsledok hospodárenia  r. S.123 1 318 171,24 1 265 523,24 

Záväzky 963 493,33 969 449,75 

z toho :   



Rezervy  0 15 546,35 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 11 276,1 91 451,60 

*Dlhodobé záväzky 665 506,11 625 377,75 

Krátkodobé záväzky 74 385,03 80 707,74 

Bankové úvery a výpomoci 212 326,09 156 366,31 

Časové rozlíšenie 1 815 683,74 1 812 166,94 

*Dlhodobé záväzky v sume 625 377,75 eur / 511 719,73 eur /- úvery zo ŠFRB na 

výstavbu nájomných bytov, ktoré sa nezarátavajú do dlhu obce, splátky za 

modernizáciu VO, záväzky zo SF, dlhodobá časť leasingu  a záväzok z dedičského 

konania v sume 1 764,01 eur. 

 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2023 

 

Obec k 31.12.2023 eviduje 2 úvery so ŠFRB na výstavbu nájomných bytov: 

- úver zo ŠFRB na byt. dom 14 b.j. vrátane úrokov mal dobu splatnosti 30 rokov a 

spláca sa mesačne vo výške 1 264,88 €                        

- úver zo ŠFRB na byt. dom 15 b.j.  vrátane úrokov mal dobu splatnosti 30 rokov a 

spláca sa mesačne vo výške 1 244,81 €                        

 

P.č. Poskytovateľ Výška 

úveru v € 

Úroková 

sadzba 

Splatnosť 

 

Stav k 31.12. 

2023 

Stav k 31.12. 

2022 

1. ŠFRB 14 b.j. 393 259,98 1,00 % r.2042 231 262,71 244 026,09 

2. ŠFRB 15 b.j. 387 020,00 1,00 % r.2046 280 457,02 292 484,85 

 Úvery zo ŠFRB, spolu vo výške 511 719,73 eur na nájomné byty sa nezarátavajú do 

celkového dlhu obce 

 

 

 

Obec k 31.12.2023 eviduje 4 bankové úvery: 

- úver  na cesty od Prima banky sa spláca mesačne vo výške  2335,- €                       

- úver eurofondy od Prima banky sa spláca mesačne vo výške 1300,- € 

- úver  na cesty2 od Prima banky sa spláca mesačne vo výške  2777,78,- € 

- úver  na úpravňu vody od Prima banky  1 388,90,- € 

 

P.

č. 

Poskytovateľ Výška 

úveru v € 

Úroková 

sadzba 

Splatnosť 

 

Stav k 31.12. 

2023 

Stav k 31.12. 

2022 

1. Prima banka-cesty 382 000,00 1,80 % r. 2025 57 077,59 87 437,21 

2. Prima banka-prekl 156 000,00 2,60 % r. 2024 10 400,00 26 000,00 

3 Prima banka -cesty2 100 000,00 Euribor+ 

0,40% 

r. 2022 55 555,52 88 888,88 

4 Prima banka-úpravňa 50 000,00 Euribor+ 

0,50% 

r.2022-

2023 

33 333,20 10 000,00 

 

 



Medzi ďalšie záväzky patrí splátkový kalendár do 1/2029 /modernizácia VO/ stav k 

31.12.2023 je vo výške 94 465,21 eur a splátky za osobný automobil vo výške 10 005,08 eur 

 

 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií 

 

Obec ako zriaďovateľ príspevkových organizácií nemá zriadené príspevkové organizácie.  

 

 

9. Prehľad o poskytnutých zárukách podľa jednotlivých príjemcov  
 

Obec neposkytla žiadne záruky.   

 

 

10. Podnikateľská činnosť   
 
Obec podniká na základe živnostenského oprávnenia č. 520-22497.  Predmetom podnikania 

je:  

 

- prevádzkovanie verejných vodovodov I. a III. kategórie 

 

V roku 2023 dosiahla obec v podnikateľskej činnosti:  

 

Celkové náklady   38 198,49 € 

Celkové výnosy   34 150,06 €           

Hospodársky výsledok               -4 048,43 € 

 

 

Náklady na vodovod tvoria poplatky za elektrickú energiu, rozbory vody, poplatok za 

povrchovú vodu, telefón, nákup a ciachovanie vodomerov, mzdy a odvody zamestnanca. 

V roku 2022  -1501,71, v roku 2021 -63,45 eur, v roku 2020 bol hospodársky výsledok 

v podnikateľskej činnosti -3 295,14 eur, v roku 2019 - 3 204,14 eur, v roku 2018 -4 526,88 

eur. 

 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov  

 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

A.)  Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým 

organizáciám 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 



Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel v €  

ZŠ -ŠJ,ŠKD 139 440,00 139 281,15 158,85 

MŠ Klokočov 162 716,00 162 673,72 42,28 

CVČ Klokočov 41 163,00 40 542,00 621,00 

Spolu 343 319,00 342 496,87 822,13 

 

 

B.)  Finančné usporiadanie voči právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom 

 

Obec v roku 2023 poskytla dotácie v súlade so VZN o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Žiadateľ dotácie 

 

Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov 

 

Suma skutočne použitých 

finančných prostriedkov 

 

Telovýchovná jednota Slovan Klokočov  9 000 9 000 

Zväz protifašistických bojovníkov 100 100 

OZ Bimaček 200 200 

OZ Stella Spei 200 200 

Juventas/ CVČ 354,87 354,87 

 

K 31.12.2023 boli zúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN 

o dotáciách. 

 

 

C.) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

         

Účelové určenie grantu, 

transferu uviesť : školstvo, 

matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

 

 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

 

MDV a RR SR Stavebný poriadok 3 442,91 3 442,91 0 

Ministerstvo vnútra SR Register a hlásenie 

obyvateľov 

749,10 749,10 0 

Okresný úrad Čadca Skladník CO 434,50 0,00 434,50 

Okresný úrad Žilina Prenes. kompetencie ZŠ 

+SZP, Svp, LK 

asistenti učiteľa 

643 542,00 

23 002,00 

632 780,00 

23 002,00 

10 762,00 

ÚPSVaR Čadca Strava zdarma v školách, 

šk. potreby  

34 620,30 24 665,20 9 955,10 

Ministerstvo  vnútra SR Matrika 4 320,77 4 320,77 0 

ÚPSVaR Čadca 50 J 26 303,99 26 303,99 0 



Okresný úrad  Žilina Vzdelávacie poukazy 5 229,00 5 229,00 0 

Okresný úrad Čadca Refundácia 

mimoriadnych situácií 

30 543,19 30 543,19 0 

Okresný úrad Čadca SODB, VOĽBY, 

Referendum 

3 999,89 3 999,89 0 

DPO SR DHZ 3 000,00 3 000,00 0 

Transfer KŠÚ Žilina Príspevok MŠ 12 236,00 12 236,00 0 

Fond na podporu 

umenia 

Knižný fond 1 500,00 1 500,00 0 

ÚPSVaR Čadca Chránené pracovisko 4 197,89 4 197,89 0 

MDV a RR SR   Miestne komunikácie 

CDPK 

98,06 98,06 0 

Ministerstvo vnútra SR Register adries 32,40 32,40 0 

MŠ SR Príspevok na učebnice 3 885,00 3 885,00 0 

MŽP SR Odpadové hospodárstvo 251,20 251,20 0 

ESF Terénna OS  8 663,42 8 663,42 0 

Sponzorské Výstavba drevených 

prvkov 

4 920,00 4 920,00 0 

MF SR Negatívne dôsledky 

inflácie 

43 739,18 43 739,18 0 

ŽSK Revitalizácia námestia 900,00 900,00 0 

Organizácia CR Výstavba drevených 

prvkov 

5 170,00 5 170,00 0 

Ministerstvo 

školstva/Nivam 

 

ZŠ, MŠ 71 845,90 51 545,90 20 300,00 

ÚPSVaR Podpora socializácie 50 000,00 0,00 50 000,00 

 

D.) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec má 2 úvery zo Štátneho Fondu Rozvoja Bývania na výstavbu bytových domov na 

Hlaviciach. K 31.12.2023 je výška dlhu voči ŠFRB v sume 511 719,73 EUR. 

 

 

E.) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec nemá nevysporiadané vzťahy voči rozpočtom iných obcí. 

 

 

Vypracovala: Ing. Horčičáková Jana                    Predkladá:  Ing. Radoslav Zajac,MBA,LL.M. 

              starosta obce Klokočov 

 

V Klokočove, dňa  31.05.2024 

 

Prílohy: Hodnotiaca správa k programovému rozpočtu obce Klokočov za rok 2023 



12. uznesenie 

 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2023 

 

Obecné zastupiteľstvo:  

 

- prejednalo Záverečný účet obce Klokočov za rok 2023 

- schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie za rok 2023 bez výhrad. 

 

 
 

 

  

 


